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41-letnia  Stacey  Addison  z  Portland  (USA)  pracowała  jako
weterynarz przez 10 lat, do czasu, gdy około 20 miesięcy temu
zdecydowała się sprzedać cały majątek i wyjechać w podróż
dookoła świata.

Coś, co miało być wycieczką jej marzeń teraz przeradza się w
koszmar.  Stacey  Addison  przekroczyła  granicę  Indonezji  i
Timoru Wschodniego w taksówce razem z innym podróżującym we
wrześniu 2014 r. Po przybyciu do Dili drugi pasażer poprosił o
zatrzymanie się w biurze pocztowym firmy DHL, w celu odebrania
paczki. Jak się okazało, znajdowały się w niej narkotyki. W
tym momencie zaczął się koszmar Stacey, która była w złym
miejscu  o  złym  czasie.  Na  facebookowym  profilu  stworzonym
przez jej matkę, Bernadette Kero i jej przyjaciół, prosi o
wsparcie.

Po pierwszym zatrzymaniu i przeszukaniu Stacey spędziła 4 noce
w  dilijskim  więzieniu.  Po  uwolnieniu  zabroniono  jej
opuszczania kraju. Jej paszport został skonfiskowany, a sprawa
została przekazana do prokuratury w celu dalszego śledztwa.

Śledztwo  zostało  wstrzymane  27  października  z  powodu
zwolnienia  prokuratora,  który  był  zaangażowany  w  ostatnie
wydarzenia,  które  wstrząsnęły  systemem  prawnym  Timoru
Wschodniego.

29 października Stacey ponownie została zatrzymana, lecz tym
razem przetransportowano ją do więzienia dla kobiet w Gleno
(kilka godzin drogi od Dili), gdzie dostała czekający na nią
nakaz aresztowania. Turystka twierdzi, że nigdy nie została
oficjalnie  oskarżona,  ani  nie  była  przesłuchiwana  przez
prokuratora.
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Jej adwokat, Paulo Remédios, oświadczył amerykańskiej prasie,
że zatrzymanie Addison jest pogwałceniem międzynarodowych praw
człowieka.

Amerykańska ambasada w Dili, która obecnie nie ma ambasadora,
przekazała  prasie,  że  nie  może  ingerować  w  sprawy  prawne
Timoru Wschodniego. Jednak, rząd amerykański jest pod presją,
aby podjąć działania w tej kwestii, a także mianować nowego
ambasadora tego kraju. Ambasada potwierdziła Global Voices, że
“do wyboru nowego ambasadora, sprawy Stanów Zjednoczonych w
Timorze Wschodnim są reprezentowane przez Katherine Dueholm,
która zajmuje się sprawami zagranicznymi”.

Fala solidarności zapoczątkowana przez przyjaciół Stacey i jej
rodzinę zaczyna przybierać kształtu na Twitterze.
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